
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  27.02.2015  № 134 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Парфинского муниципального 
района «Градостроительная 
политика на территории 
Парфинского района на 2014-2018 
годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3, п. 4.2 раздела 4  Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 

643 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Градостроительная политика на территории 

Парфинского района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 882 (далее-

Программа): 

 1.1.  В Паспорте  Программы: 

 1.1.1. Раздел  2. «Цели, задачи, и целевые показатели муниципальной 

программы» дополнить п.п. 1.1.6: 

 

«№ 
п/п 

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и 
единица измерения целевого 
показателя 

Значение целевого показателя по годам  

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Цель 1. 

Создание условий для устойчивого развития территорий Парфинского  
района.  



1.1 Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере 
территориального планирования и градостроительного зонирования. 

1.1.6 Количество разработанных 
и утвержденных проектов 
планировки и межевания 
территории населенных 
пунктов, ед. 

 1    

      « 

1.1.2. пункт 4. «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации  (тыс. руб.)» изложить в новой 

редакции: 

 

«Год Источник финансирования 

Федеральн

ый 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

муниципаль 

ного района 

Бюджет  

Парфинского 

городского 

поселения 

Всего 

2014   90 112 202 

2015   29 150 179 

2016   0 0 0 

2017   0 0 0 

2018   90 112 202 

Всего   209 374 583» 

1.1.3. пункт 5. «Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» дополнить: 

     «Подготовка документации по планировке территории осуществляется 

в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов 

планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), 

установления границ земельных участков, на которых расположены объекты 

капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных 

для строительства и размещения линейных объектов. 

    Подготовка проекта планировки территории осуществляется для 

выделения элементов планировочной структуры, установления параметров 

планируемого развития элементов планировочной структуры, зон 

планируемого размещения объектов федерального значения, объектов 

регионального значения, объектов местного значения. 

    Подготовка проектов межевания территорий осуществляется 

применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям, 

расположенным в границах элементов планировочной структуры. 

   Подготовка проектов межевания застроенных территорий 

осуществляется в целях установления границ застроенных земельных 

участков и границ незастроенных земельных участков. Подготовка проектов 



межевания подлежащих застройке территорий осуществляется в целях 

установления границ незастроенных земельных участков, планируемых для 

предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, а 

также границ земельных участков, предназначенных для размещения 

объектов капитального строительства  местного значения». 

1.2. Раздел «Характеристика текущего состояния в сфере 

градостроительства, приоритеты и цели муниципальной политики в 

указанной сфере» дополнить следующим абзацем: 

«Разработанные и утвержденные проекты планировки территорий 

позволят выполнять межевание земельных участков для дальнейшего их 

предоставления под строительство объектов капитального строительства или 

линейных объектов». 

1.3 .Мероприятия  муниципальной программы (Приложение № 1 к 

муниципальной программе Парфинского муниципального района 

«Градостроительная политика на территории Парфинского  района на 2014-

2018 годы»  изложить в следующей прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации 

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

       

 

  Приложение № 1 

  к муниципальной программе  Парфинского 

муниципального района  «Градостроительная 

политика на территории Парфинского  района 

                                           на 2014-2018 годы» 

Мероприятия муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполни-

тель 

Срок 

реализа

ции 

Целево

й 

показа

тель 

(номер 

целево

го 

показа

теля из 

паспор

та 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы) 

Источ-

ник 

финанси

-рования 

Объем финансирования по годам                      

(тыс. руб)  

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача 1. 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере территориального планирования и 

градостроительного зонирования. 



 

 

 

 

 

 

       

 

1.1. Выполнение работ по 

внесению изменений в схему 

территориального 

планирования Парфинского 

муниципального района 

Отдел 2014-

2018 

1.1.1. Бюджет 

Парфин

ского 

муници

пальног

о района 

79    90 

1.2 Выполнение  работ по 

внесению изменений в 

генеральный план 

Парфинского городского 

поселения  

Отдел 2014-

2018 

1.1.2. Бюджет 

Парфин

ского 

городск

ого 

поселен

ия 

39    56 

1.3 Выполнение  работ по 

внесению изменений в 

правила землепользовании и 

застройки Парфинского 

городского поселения  

Отдел 2014-

2018 

1.1.3. Бюджет 

Парфин

ского 

городск

ого 

поселен

ия 

39    56 

1.4. Выполнение работ по 

подготовке, утверждению  

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования 

муниципального района и  

Отдел  2014-

2018 

1.1.4. Бюджет 

Парфин

ского 

муници

пальног

о района 

11 29    



 

 

 

 

 

 

       

 

изменений, внесение которых 

требуется в соответствии с 

законодательством о 

градостроительной 

деятельности. 

1.5. Выполнение работ по 

подготовке, утверждению  

местных нормативов 

градостроительного 

проектирования городского 

поселения и изменений, 

внесение которых требуется в 

соответствии с 

законодательством о 

градостроительной 

деятельности,  

Отдел  2014-

2018 

1.1.5. Бюджет 

Парфин

ского 

городск

ого 

поселен

ия 

34 6    

 Разработка и утверждение 

проектов планировки и 

межевания территории 

населенных пунктов, 

   Бюджет 

Парфин

ского 

городск

ого 

поселен

ия 

 144    

     Итого 202 179 0 0 202 

 


